
Salgótarján Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Népjólét i  Iroda

Ikt. szám: 47.003/2011.

Javaslat
az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV.28.) Ör. sz. rendelet módosítására

Tisztelt Közgyűlés!

Az Országgyűlés  2011.  november  28-án  elfogadta  Magyarország 2012.  évi  költségvetését 
megalapozó egyes törvények módosításáról szóló  2011.  évi CLXVI. törvényt, amely 2012. 
január 1-jétől a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban:  Szt.)  egyes  rendelkezéseit  módosítja,  mely  kiterjed  az  adósságkezelési 
szolgáltatás  ismételt igénybevételének szabályaira.
Ez alapján az adósságkezelési szolgáltatást sikeresen befejező személy a program lezárását 
követő  24  hónapon  (jelenleg  ez  6  hónap)  belül  nem  részesülhet  ismét  adósságkezelési 
szolgáltatásban,  valamint  az  a  személy,  aki  esetében  az  adósságcsökkentési  támogatás  az 
ügyfél  felróható  magatartása  (pl.:  önrész  nem fizetése)  miatt  lett  megszüntetve  48  hónap 
(jelenleg  24  hónap)  elteltével  csak  akkor  részesülhet  újból  e  támogatásban,  ha  az 
önkormányzat által előírt visszafizetési kötelezettségnek teljes egészében eleget tett. 

Az  Szt.  55/C.  § (4)  bekezdése  értelmében  az  önkormányzat  rendeletében  szabályozza  az 
adósságkezelési szolgáltatás részletes szabályait.

A  törvényi  rendelkezések  megváltozása  miatt  indokolt  az  adósságkezelési  szolgáltatásra 
vonatkozó önkormányzati rendelet vonatkozó rendelkezését  módosítani. 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 
21/2005. (IV.28.) Ör. sz. rendelet módosításáról szóló rendeletet alkossa meg.

Salgótarján, 2011. december 12.

dr. Romhányi Katalin
irodavezető

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu

   ÚJRAHASZNOSÍTOTT PAPÍR

mailto:nepjoleti@salgotarjan.hu


Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének
………/2011. (....) önkormányzati rendelete

az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV.28.) Ör. sz.
rendelet módosításáról

(tervezet)

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlése  a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 55/C. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében meghatáro-
zott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §

Az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV.28.) Ör. sz. rendelet (a továbbiakban: 
Rendelet) 13. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(5) Ugyanazon személy vagy háztartásának tagja az adósságkezelési szolgáltatás lezárásától 
– ide nem értve az (1) bekezdés szerinti  megszüntetést – számított  24 hónapon belül nem 
részesülhet adósságkezelési szolgáltatásban.”

2. §

A Rendelet 13. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(6)  Az  adósságcsökkentési  támogatás  (1)  bekezdésben  foglaltak  szerinti  megszüntetéstől 
számított  48  hónap  elteltével  csak  abban  az  esetben  állapítható  meg,  ha  az  adós  az 
önkormányzat által előírt visszafizetési kötelezettségének teljes egészében eleget tett.”

3. §
(1)Ez a  rendelet 2012. január 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet hatályba lépésével a Rendelet 13. §(2) bekezdése hatályát veszti.

Székyné dr. Sztrémi Melinda Dr. Gaál Zoltán
polgármester jegyző



Általános indokolás

Az Országgyűlés  2011.  november  28-án  elfogadta  Magyarország 2012.  évi  költségvetését 
megalapozó egyes törvények módosításáról szóló 2011.  évi CLXVI. törvényt, amely 2012. 
január 1-jétől a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) egyes rendelkezéseit módosítja.
Az Szt. 2012. január 1-jétől hatályba lépő módosítása az adósságkezelési szolgáltatás igénybe-
vételének rendszerét, azon belül a támogatás ismételt igénybevételének idejeit  megváltoztatja.
Jelen  rendelet  a  törvényi  rendelkezések  önkormányzati  rendeletben  való  átvezetését 
tartalmazza. 

Részletes indokolás

a rendelet 1. §-ához
Jelen  paragrafus  az  Szt.  2012.  január  1-jétől  hatályba  lépő  módosítása  alapján  az 
adósságkezelési szolgáltatás lezárását követő várakozási időtartam módosítását tartalmazza a 
szolgáltatás ismételt igénybe vételének időpontjáig. Ezidáig ennek időtartama 6 hónap volt, az 
Szt. módosítása 24 hónapra tolja ki a szolgáltatás ismételt igénybe vételének idejét.

a rendelet 2. §-ához
Jelen  paragrafus  az  adósságcsökkentési  támogatás  ismételt  megállapítását  24  hónapról  48 
hónapra  emeli  azon  adósok  esetében,  akik  a  támogatás  visszafizetésére  lettek  kötelezve 
amiatt,  mert  az  adósságkezelési  tanácsadást  nem  vették  igénybe,  vagy az  általuk  vállalt 
adósságtörlesztés háromhavi részletét nem teljesítették, vagy az adósságkezelési szolgáltatás 
igénybevételének  időtartama  alatt  a  lakásfenntartási  kiadásokkal  kapcsolatos  fizetési 
kötelezettségüknek három hónapig nem tettek eleget. 

a rendelet 3. §-ához
Jelen paragrafus a hatályba léptető és a hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmazza.



Előzetes hatástanulmány

J a v a s l a t
az adósságkezelési szolgáltatásról szóló 21/2005. (IV. 28.) Ör. sz. rendelet

módosítására

dr. Romhányi Katalin
(irodavezető

Népjóléti iroda)

készült a Közgyűlés 2011. december 15-i ülésére

Az  adósságkezelési  szolgáltatás  jogosultsági  feltételei  módosításának  célja  az 
öngondoskodásra  való  hajlam  erősítése.  Az  intézkedéssel  csökken  az  adósságcsökkentési 
támogatást  jogszerűen  ugyan,  de  rendszeresen  és  indokolatlanul  igénybe  vevők  száma.  A 
jogosultsági  feltételek  korlátozásával  várhatóan  nő  az  elégedetlenség  és  a  feszültség  a 
támogatás iránti kérelmet benyújtók között. 


	Tel.: (32) 417-255, (32) 311-057 , Fax: (32) 310-838, e-mail: nepjoleti@salgotarjan.hu
	Népjóléti Iroda
	Javaslat
	Részletes indokolás
	a rendelet 1. §-ához
	a rendelet 2. §-ához
	a rendelet 3. §-ához


